

貸借対照表

2022年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	32,708,138	33,703,435	△ 995,297
未収金	35,395	51,689	△ 16,294
前払金	1,000,000	287,650	712,350
前払費用	0	231,000	△ 231,000
流動資産合計	33,743,533	34,273,774	△ 530,241
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
普通預金	100,000,000	0	100,000,000
投資有価証券	2,007,350,000	1,724,540,000	282,810,000
基本財産合計	2,107,350,000	1,724,540,000	382,810,000
(2) 特定資産			
事業安定基金	1,273,115,535	1,200,971,966	72,143,569
資産活用基金	121,588,278	121,588,278	0
特定資産合計	1,394,703,813	1,322,560,244	72,143,569
(3) その他固定資産			
什器備品	0	1	△ 1
敷金	2,400,000	2,400,000	0
その他固定資産合計	2,400,000	2,400,001	△ 1
固定資産合計	3,504,453,813	3,049,500,245	454,953,568
資産合計	3,538,197,346	3,083,774,019	454,423,327
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	1,095,261	3,186,492	△ 2,091,231
預り金	11,939	6,426	5,513
流動負債合計	1,107,200	3,192,918	△ 2,085,718
負債合計	1,107,200	3,192,918	△ 2,085,718
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	3,537,090,146	3,080,581,101	456,509,045
(うち特定資産への充当額)	(2,107,350,000)	(1,724,540,000)	(382,810,000)
(うち特定資産への充当額)	(1,394,703,813)	(1,322,560,244)	(72,143,569)
正味財産合計	3,537,090,146	3,080,581,101	456,509,045
負債及び正味財産合計	3,538,197,346	3,083,774,019	454,423,327

正味財産増減計算書

2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	40,533,255	28,773,871	11,759,384
基本財産受取利息	2,533,255	273,871	2,259,384
基本財産受取配当金	38,000,000	28,500,000	9,500,000
特定資産運用益	16,513,547	19,670,118	△ 3,156,571
事業安定基金受取利息	9,734,686	15,998,029	△ 6,263,343
資産活用基金受取利息	766	889	△ 123
事業安定基金受取配当金	6,778,095	3,671,200	3,106,895
雑収益	28,115	6,389,983	△ 6,361,868
受取利息	28,115	77,964	△ 49,849
雑収益	0	204	△ 204
為替差益	0	6,311,815	△ 6,311,815
経常収益計	57,074,917	54,833,972	2,240,945
(2) 経常費用			
事業費	47,158,199	39,366,381	7,791,818
役員報酬	5,208,000	7,968,000	△ 2,760,000
給料手当	3,635,726	3,867,306	△ 231,580
諸謝金	2,110,000	2,160,000	△ 50,000
福利厚生費	673,628	663,838	9,790
会議費	5,649	1,813	3,836
旅費交通費	163,752	393,562	△ 229,810
通信運搬費	590,038	293,343	296,695
消耗什器備品費	385,089	20,854	364,235
消耗品費	174,449	88,763	85,686
印刷製本費	1,957,421	168,300	1,789,121
光熱水料費	73,603	70,419	3,184
賃借料	2,582,600	2,308,838	273,762
租税公課	1,600	0	1,600
支払助成金	21,737,032	16,054,000	5,683,032
委託費	947,131	1,194,873	△ 247,742
調査研究費	2,854,000	3,653,000	△ 799,000
雑費	4,058,481	459,472	3,599,009
管理費	8,361,241	7,454,474	906,767
役員報酬	2,622,000	2,922,000	△ 300,000
給料手当	908,931	966,827	△ 57,896
諸謝金	2,014,518	2,186,316	△ 171,798
福利厚生費	168,403	165,960	2,443
会議費	1,411	209	1,202
旅費交通費	41,072	98,390	△ 57,318
通信運搬費	147,945	73,336	74,609
消耗什器備品費	96,272	5,214	91,058
消耗品費	43,610	22,191	21,419
印刷製本費	13,420	3,630	9,790
光熱水料費	18,397	17,605	792
賃借料	645,645	577,210	68,435
租税公課	1,734	2,000	△ 266
委託費	236,782	298,718	△ 61,936
雑費	645,116	114,868	530,248
為替差損	755,985	0	755,985
経常費用計	55,519,440	46,820,855	8,698,585

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
評価損益等調整前当期経常増減額	1,555,477	8,013,117	△ 6,457,640
基本財産評価損益等	382,810,000	375,290,000	7,520,000
特定資産評価損益等	72,143,569	152,965,789	△ 80,822,220
事業安定基金評価損益等	72,143,569	154,978,846	△ 82,835,277
資産活用基金評価損益等	0	△ 2,013,057	2,013,057
評価損益等計	454,953,569	528,255,789	△ 73,302,220
当期経常増減額	456,509,046	536,268,906	△ 79,759,860
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	1	0	1
経常外費用計	1	0	1
当期経常外増減額	△ 1	0	△ 1
当期一般正味財産増減額	456,509,045	536,268,906	△ 79,759,861
一般正味財産期首残高	3,080,581,101	2,544,312,195	536,268,906
一般正味財産期末残高	3,537,090,146	3,080,581,101	456,509,045
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,537,090,146	3,080,581,101	456,509,045